evesquiet, qu'il ne fust amendé A Ponneur de Dieu D Cambray, pour leur pechiés, par aventure que_chilz

et de sainte Eglise. Quand il oirentce, si li promisent
grant pecunne par fraude et par boisdie, si que puis
apparut; car ains denier n’en ot. Les convenences
a tener jura li quens de Haynau et tout li sien qui
orent estel 2 ardoir le casticl. Puis absolst li eves-
ques le comte el tous les siens par lelle condilion
que li chevaliers donroient 5 sols et li hommes de
piet 2 sols; puis leur enjoiust li evesques grant pe-
nilence, mais pas ne le fisent, ne ne donnerent pe-
cunne, ainsi furent-il tout parjuret. Puis fu li eves-
ques moult hais de ses citoyens et de chiaulx de-
hors. Puis fu assali de toutes pars, et orent si

Gerard Maufillastres les prist et tint en griefl pri-
son, et prist d'iaulx 41 vingt mars d’argent ains qu'il
les laissast bors. De ce furent forment iriet chil de
Cambray, el disent que cel cncombrier avoient-il
par l'occoison leur evesque. Puis revint li evesques
4 Cambray moult joyeux pour son privilege de la
prouvosté, qui estoil mi:e en son plaisir. Aprés cc
excumenia li evesques tous ccux qui orenl pris ses
bourgois, et qui councel y orent mis. Puis chanta
messe, ¢t maudi ceulx qui iroient contro le privilege
de la prouvosté, en I'an *** (1155). '
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Post istum Gerardum, qui in ista ecclesia (485), A tissa. . . .

ut fucrunt prius, monachos restituit, fratremque
snum Eilbertum abbatem prefecit, domnus Lietber-

s, vir omnino sanclitate conspicuus, in episcopalu'

suceessit; post hunc alter Gerardus; post hunc Ma-
nasses, Suessionensis ecclesie clericus ; post hunc
Galcherus, Tornacensis ecclesie canonicus ; post
hunc Odo; post hunc Burgardus; pest humc Lie-
1ardus, ; post hunc domnus Nicholaus Gosvini de
Montibus frater, qui anno Domini 1167 apud Val-
cellas obiit, sed ad Cameracum tumulandus hono-
rande (ranslatus, sepultus est in vestibulo ecclesie
beate Marie, ante altare saneti Johannis baptiste.
Domno Nicholao successit Petrus, filius Theodirici
comitis Flandrie, et rexit ecelesiam annis 4 ; sed

e
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Cui in episcopio Cameracensis ecclesie Robertus,
qui dicebatur preposilas Arie, successit, et rexit In
electione ecclesiam Cameracensem per 5 menses, et
a complicibus Jacobi, wt fertur, apud Condatum
inter duos pontes intcrfectus est, et apud Ariam
tumulandus translatus. Roberto Alardus archidia-
conus ejusdem ecelesie successit, et rexit ecelesiam
anno et dimidio, et mortuus est plenus dierum.
Huic successit Rogerus frater Hellini de Wanrigavo,
vir totius bonitatis et honestatis moribus adornatus.
Hic, anno Domini 1479, concilio Romano ab Alexan-
dro papa celebrato interfuit, et ibidem in episcopum
consecratus est a Willermo Remensi archiepiscopo
et apostolice sedis legato, in ecclesia sancte